「地球に役立つクラブを目指そう！！」

TSUKUBA GAKUEN ROTARY CLUB DISTRICT 2820 R.I. It is the 32th year since 1986

2016-17 大野年度

Vol.

■ Page 1

07

9月 基本的教育と識字率向上月間

8月24日（木） 例会報告

Index
幹事報告／大野年度皆出席表彰／7月度ニコニコ大賞／地区幹事 山本進様

各委員長事業計画発表／ライラに開催のご案内／ニコニコBOX・その他

ベトナムの視察の件

まつりつくばのお礼の件

秋の交通安全キャンベーンの実施要項の件

 9月19日 13時30分と15時30分

基本的教育と識字率向上月間

幹事報告 2017-18年度幹事  菅原 俊

大野年度 出席率90%以上表彰

2017-18 Vol.07 TSUKUBA GAKUEN ROTARY CLUB DISTRICT 2820 R.I.

■ Page 2

9月 基本的教育と識字率向上月間

7月ニコニコ大賞 高田 稔美会員

 本日は地区大会の準備の件でお願いに来ました。つくば学園RCのお知恵とお力をお借りして準備していきたい

と思います。実行委員会もこれから組織を作っていく予定です。お力添えよろしくお願いいたします。

本日のお客様

国際ロータリー第2820地区

地区幹事 山本 進様

国際ロータリー第2820地区

地区副幹事 高橋恒士様

国際ロータリー第2820地区

地区大会実行委員長 島田信一様

2017-18 Vol.07 TSUKUBA GAKUEN ROTARY CLUB DISTRICT 2820 R.I.

■ Page 3

9月 基本的教育と識字率向上月間

クラブ総会

中田 勝也親睦活動委員長

ジョイアンドエンジョイに沿った委員会活動を行い、昨年と同様の

予算で家族を含めた例会や新入会員との交流ができる夜の例会を

行ってく。例会では今月の誕生日のお祝い、結婚記念日のお祝いも

継続し、新年会・クリスマス例会も行う

志保 達郎出席委員長

例会出席率平均７５％に向けた、月間の例会事前案内、スケジュー

ルを知らせる。出席率の低い会員に向け夜の例会や移動例会への誘

致を進める。また卓話をお願いして出席率を上げる。

無断欠席０を向け食事代の無駄を無くす。FAXなどの出席確認を行い

事前に休む際には必ず連絡を受ける。

全会員に出席率90%を目指して頂く。

無断出席の場合は、次回の例会時、ニコニコを強制的にお願いする

北島 睦男会場監査（SAA）委員長

ニコニコBOXの全員目標金額30,000円達成への協力をして頂く。

招待卓話をの時間をしっかり取れるよう、事前に打ち合わせをし、

例会の時間を早めるなどの工夫をし、しっかりお話しして頂く。

各委員会事業計画

 クラブ総会 小城会長挨拶

 ロータリークラブの総会は年3回に開催されます。8月はクラブ総会、ここでは前年度の

決算と今年の予算を12月は年次総会、次年度の新しい理事が決定、6月は定時総会がありま

す。保原会計委員長から報告されます。

2017-18 Vol.07 TSUKUBA GAKUEN ROTARY CLUB DISTRICT 2820 R.I.

■ Page 4

9月 基本的教育と識字率向上月間

伊藤麻夫 8月ももうすぐ終わりですね。9月もガンバります！！

上野 浩

納涼会において、中国帰りの腹ピーのためドタキャンしてすみません。中国ではラケットボール国際連盟とア

ジア連盟・中国との会議があり2018年に海上近くの海寧（かいねい）市にて国際大会が開催することが決まり

ました。

小城 豊
山本地区幹事、高橋副幹事、島田地区大会実行委員長ようこそおいで下さいました。本日はよろしくお願いし

ます。

志保達郎 先日は、出席委員にもかかわらず納涼会欠席誠に申し訳ございません。

菅原 俊
山本地区幹事、島田地区大会実行委員長、高橋副幹事、ようこそお越しくださいました。本年度もどうぞよろ

しくお願いいたします。

鈴木昌実
昨日ワンダーコアを朝一頂きました。今日朝一やってみましたが、簡単に400回ほどできるので毎日やってい

こうと思います。

高田稔美
ニコニコ大賞ありがとうございました。中田委員長をはじめ親睦委員会の皆さん納涼会楽しませてもらいまし

た。息子がメガネのおじちゃんによろしくと言ってました。

塚越俊祐 暑さがぶり返してきました。熱中症に注意して残暑を乗り切りましょう。

馬場清康 先日の母の葬儀の際は大変お世話になりました。

村上憲範 納涼会、大変楽しく過ごしました。周到な計画ありがとうございます。

皆葉真治 ライラご参加ください

会員30,000円目標

ニコニコBOX

本日の合計 59,000円 本年度累計 252,000円

ライラはロータリ青少年者指導者養成プログラム。

14歳か30歳までのスキルと人格を養いながら高い価値

観を育成し、リーダーシップを発揮していく。

10月7日～9日 14時集合

リーダーシップについて語り合い、外部講師を呼び講

義をして頂く、懇親としてバーベキューを行う

ロータリーも青少年育成事業に10月8日（日）8時30分

から是非参加ください。

皆葉真治青少年奉仕副委員長

ライラのお知らせ

〒305-0047 茨城県つくば市千現2丁目1番6 つくば研究支援センターA28

電話 029-858-0100 FAX 029-858-0101    Email:gakuenrc@46gama.com

ジョイン アンド エンジョイ Rotary 心豊かに生きよう・・

2017-18年度 RIテーマ

つくば学園ロータリークラブ
例会日： 木曜日 １２：３０～１３：３０

例会場： オークラフロンティアホテルつくば

  つくば市吾妻1丁目１３６４－１

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

４つのテスト

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるかどうか

つくばオールロータリアンFaceBook同好会は、つくばの３クラブのロータリアンとローターアクト、インターアクトの 情報などをFaceBook上

で共有しています。皆様、ぜひご活用ください。            つくば学園・つくばシティ・つくばサンライズ・ローターアクト

ホームページもご覧下さい

http://www.46gama.com/

つくば学園ロータリークラブ

京都山城ロータリークラブ

（第２６５０地区）

友好クラブ

プログラム予告

公開  https://www.facebook.com/tsukubagakuenrc/?fref=ts

非公開 https://www.facebook.com/groups/1482018048750125/?fref=ts

非公開QRコード 公開QRコード

2017-18 Vol.07 TSUKUBA GAKUEN ROTARY CLUB DISTRICT 2820 R.I.

■ Page 5

会員数 出席数 欠席数
内無断

欠席数
出席免除数 メイクゲスト 出席率

83 55 28 2 1 3 70.37%

無断欠勤ゼロ、出席率向上を目指して

09月07日（木）11:00～12:00   第3回理事会 役員・理事各位、プログラム委員長、親睦委員長

09月07日（木）12:30～13:30   例会

09月14日（木）12:30～13:30   例会

09月21日（木）17:30～20:00   移動例会  「お月見例会」17：00受付開始 場所：豊里「ゆかりの森」

09月28日（木）12:30～13:30   例会

https://www.facebook.com/tsukubagakuenrc/?fref=ts
https://www.facebook.com/groups/1482018048750125/?fref=ts